ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ

Av. Santo Antônio, Gurupá - PA, 68300-000
CNPJ: 04.876.397/0001-30. Fone: (91) 3692-1421

PREGÃO PRESENCIAL Nº 170501/2018 - CPL

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO

Ao decimo sétimo dia do mês de maio do ano de dois mil e dezoito, às 08:00 (oito) horas, na sala de reuniões da CPL da

Prefeitura Municipal de Gurupá, Estado do Pará, reuniram-se o Presidente, Sr. GIBRAN CARLOS FREITAS DA SILVA,

juntamente com os membros da CPL, e ainda o representante da empresa: DELTA VEÍCULOS LTDA, inscrita no CNPJ:

04.243.106/0001-77, neste ato representado por seu procurador JAIR TARCIO MEDEIROS DE BRITO, brasileiro, CI Nº

1.604.735 SSP-MA e do CPF499.588.03-68, Visando a abertura do processo licitatório, na modalidade PREGÃO

PRESENCIAL de n° 170501/2018 - CPL, tipo Menor Preço Por item, para a aquisição de veículo automotor 4x4, movido

à diesel, para a Secretaria de Saúde do Município de Gurupá. Dando início aos trabalhos, o Presidente procedeu com a fase

do credenciamento, que depois de examinados os documentos, verificou-se que a empresa presente atende ao disposto no

Edital e seus anexos. Dando início à fase de abertura da proposta, o Pregoeiro recebeu os envelopes I e II, respectivamente,

da empresa participante, contendo a proposta da empresa: DELTA VEÍCULOS LTDA, CNPJ: 04.243.106/0001-77, que

cotou o valor de R$ 127.000,00 (cento e vinte e sete mil reais). Em seguida o Presidente examinou minuciosamente a

proposta apresentada e constatou que o preço ofertado atende ao valor de mercado.  Em seguida, o Presidente proclamou

como vencedora a empresa: DELTA VEÍCULOS LTDA, CNPJ: 04.243.106/0001-77, por ter apresentado o menor preço

no Item licitado. Perguntado aos presentes se alguém teria a intenção de interpor recursos, como não houve manifestação, o

Presidente deu por encerrada a presente sessão, convocando a empresa para a assinatura do contrato. Encerrou-se a sessão ás

08:41.

Gurupá (PA), 17 de maio de 2018.

________________________________________________

GIBRAN CARLOS F. DA SILVA

Pregoeiro da CPL/PMG

EMPRESAS PARTICIPANTES:

______________________________

______________________________

______________________________

		2018-09-19T10:26:19-0300